
 
 
 
 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 1 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

copia informatica per consultazione  

 

DETERMINAZIONE N. 76 DEL 26/10/2023 

 

OGGETTO: CONVENZIONE DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO DELL’ATO DI 
SONDRIO STIPULATA CON S.EC.AM. S.P.A. IL 25 GIUGNO 2014: VALUTAZIONE DELLA 
PROPOSTA FORMULATA DA S.EC.AM. S.P.A. DI CONFERIMENTO DEL RAMO D’AZIENDA 
A FAVORE DI S.E.A. S.R.L.- AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMULAZIONE DI UN 
PARERE LEGALE. CIG Z923D03AC1 

 
IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.20 del 28 settembre 2023, con la quale è stato 
dato mandato al Direttore di individuare una figura legale volta a verificare, alla luce dell’attuale quadro del 
diritto, la possibilità della predetta modifica del soggetto contraente della vigente convenzione di affidamento; 

 

PREMESSO CHE con nota prot.2065 del 24 ottobre 2023 l’Ufficio d’Ambito ha chiesto all’Associazione 
Nazionale degli Enti di Governo d’Ambito per l’Idrico e i Rifiuti la formulazione di una proposta per la stesura di 
un parere legale che fosse rispondente agli interrogativi ivi contenuti; 

 

VISTA la nota acclarata al protocollo aziendale al n.2067 del 24 ottobre 2023, con la quale l’Associazione 
Nazionale degli Enti di Governo d’Ambito per l’Idrico e i Rifiuti si è dichiarata disponibile alla stesura del parere 
legale in parola, per complessivi euro 3.500,00 + IVA; 

 

ATTESO CHE: 

➢ per servizi di importo inferiore a euro 140.000,00 le stazioni appaltanti possono procedere mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice degli Appalti (D.Lgs. 36/2023); 

➢ ai sensi dell’art. 3, comma 5, della L. 163/2010 e successive modifiche ed integrazioni è stato acquisito 
ai fini della tracciabilità finanziaria il codice identificativo di gara (C.I.G.) assegnato dall’Autorità 
Nazionale Anticorruzione, che, nel caso specifico alla presente fornitura risulta essere: Z923D03AC1; 

RITENUTO di affidare il servizio di che trattasi all’Associazione Nazionale degli Enti di Governo d’Ambito per 
l’Idrico e i Rifiuti, per l'importo di complessivi euro 3.500,00 + IVA, alle condizioni contenute nella nota acclarata 
al protocollo aziendale al n.2067 del 24 ottobre 2023; 

 

DETERMINA 
 

di affidare il servizio di formulazione di un parere legale - al fine di aiutare l’Ufficio d’Ambito a verificare, 
alla luce dell’attuale quadro del diritto, la possibilità della predetta modifica del soggetto contraente della 
vigente convenzione di affidamento – all’Associazione Nazionale degli Enti di Governo d’Ambito per 
l’Idrico e i Rifiuti, per l'importo di complessivi euro 3.500,00 + IVA, alle condizioni contenute nella nota 
acclarata al protocollo aziendale al n.2067 del 24 ottobre 2023. 

IL DIRETTORE 

Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 

http://www.provincia.so.it/ambiente/ufficio_ambito/default.asp
mailto:segreteria@atosondrio.it
mailto:segreteria@pec.atosondrio.it

